
Patriotu nedēļas notikumi Ventspilī

Foto autors Autors: Monta Zīle

Par godu Valsts svētkiem – Lāčplēša dienai un Latvijas Republikas proklamēšanas 105. gadadienai no 10. līdz 21. novembrim Ventspilī atzīmēsim Patriotu nedēļu. Svētku programma ietver

koncertus, aktivitātes pilsētvidē, radošās darbnīcas un daudzveidīgu izstāžu piedāvājumu. Ventspils Tūrisma informācijas centrs aicina iepazīties ar plašo pasākumu klāstu un doties pastaigā,

aplūkojot Latvijas simbolikas tematikā izdekorēto pilsētu.

Piektdien, 10.novembrī

Plkst. 19.00 – 20.00 Imanta Ramiņa 80 gadu jubilejas koncerts. / Koncertzāle “Latvija”. VAIRĀK.

Sestdien, 11.novembrī – LAČPLĒŠA DIENĀ

Plkst. 11.00 par godu Lāčplēša dienai aicinām piedalīties piejūras un meža pārgājienā. Maršruta garums 11 kilometri. Pēc gājiena  dalībnieki tiks cienāti ar gardu zupu. Dalība bez maksas.

/ Pludmales volejbola stadions

Plkst. 13.00 koncerts “Krustiem zvaigznes debesīs”. Piedalās jauktais koris “Līvzeme” un Ventspils vīru koris. Ieeja bez maksas. / Pārventas bibliotēka

Plkst. 16.00 ikviens aicināts piedalīties piemiņas brīdī un nolikt ziedus pie Lāčplēša kara ordeņa kavalieru piemiņas stēlas. / Ventspils Esplanādē (laukumā pie Ventspils domes)

Plkst. 16.30 Lāpu gājiens no Ventspils Esplanādes līdz Meža kapiem un piemiņas brīdis pie Baltā krusta. Aicinām iedzīvotājus ierasties ar lāpām, vairojot kopības sajūtu un simboliski

pasakoties valsts brīvības cīnītājiem. Lāpu gājiena maršruts: Ventspils Esplanāde – Jūras iela – Saules iela – Aizsaules iela – Meža kapi

Plkst. 17.00 kopīgs piemiņas brīdis kopā ar gājiena dalībniekiem un jaukto kori “Kaiva”. / Meža kapos pie Baltā krusta

Plkst. 17.30 papildus seanss filmai ”Mana Brīvība”.

Par filmu: Pārmaiņu laiks Latvijā. Brīvdomīgā un harizmātiskā Alīcija aktīvi iesaistās Tautas frontē un kļūst par Atmodas laika zvaigzni. Tomēr sasniegumi nes līdzi arī sarežģījumus un skarbas

izvēles privātajā dzīvē / Ventspils kinoteātris Rio

Plkst. 18.30 folkloras kopa “Laipa” tradicionāli visus ielūdz uz kopīgu ugunszīmes veidošanu, radot “Dzīvības zīmi” no līdzi atnestām svecītēm. / Reņķa dārzs. VAIRĀK.

Ceturtdien, 16. novembrī

Plkst. 15.00     UNESCO LNK “Stāstu bibliotēka.” Stāstu laiks bibliotēkā. “Manas dzimtas stāsti.” Piedalīsies Gāliņciema bibliotēkas stāstnieki un Ventspils apkārtnes dzimtu pētnieki.

Sarunas pie kafijas. Bezmaksas pasākums. / Gāliņciema bibliotēka – daudzfunkcionālais pakalpojumu centrs

Plkst. 15.00     “Lasi un radi!” literāri tematiska radošā darbnīca.Dāvana Latvijai. Radīsim dāvanu Latvijai dzimšanas dienā. / Pārventas bibliotēka

Plkst. 16.00     Ventspils Sporta skolas “Spars” skrējiens “Izskrien Latviju”./ Reņķa dārzs

Plkst. 17.00     Ventspils muzeja krājums un privātkolekcijas izstādē Ventspilnieces Drēbju Skapis 20.gs. 50.-80.gadi. Izstādes atklāšana. / Livonijas ordeņa pils. VAIRAK.

Plkst. 18.00     Skolu koru lielkoncerts “Mīļa mana tēvuzeme divu roku siltumā”. Ieeja ar ielūgumiem. Koncertu būs iespējams vērot tiešsaistē ventspils.lv. / Koncertzāle “Latvija”

Piektdien, 17. novembrī

Plkst. 19.00     Bungu un dūdu mūzikas grupas “Auļi” 20 gadu jubilejas koncerts “Deviņvīru spēks”. Jubilejas tūres koncertos Auļi aicina klausītājus atvērt atmiņu albumu un kopīgi auļot

cauri 20 gades aizraujošākajiem stāstiem un notikumiem. Visu dziesmu laikā uz ekrāna būs skatāmi video, starp dziesmām galerijas un stāsti, protams īpašie viesi. / Teātra nams “Jūras

vārti”. VAIRĀK.

       Sestdien, 18. novembrī – LATVIJAS REPUBLIKAS PROKLAMĒŠANAS 105. GADADIENĀ

Plkst. 11.00     Latvijas gada dienai veltītais skrējiens un velobrauciens “Izskrien vai izbrauc ar velosipēdu Latvijas kontūru Ventspilī”. Dalība bez maksas. / Reņķa dārzs

Plkst. 16.00 18.novembra svētku koncerts

Piedalās: Ventspils jauktie kori “Ventspils” un “Līvzeme”, Ventspils kamerorķestris, Ventspils bigbends, Vokālais kvartets ”Neaizmirstulītes”, solisti – Gunta Gelgote, Zane Volberga, Aigars

Reinis. Mākslinieciskais vadītājs Aigars Meri. Koncertprogrammas pirmajā daļā tiks atskaņots Indras Rišes dziesmu cikls ar Vizmas Belševicas, Knuta Skujenieka un Andreja Eglīša dzeju –

“Manai Zemītei’”, kā arī Riharda Dubras skaņdarbs “Te Deum”, savukārt koncerta otrajā daļā dzirdēsim populāras latviešu komponistu dziesmas un skaņdarbus Ventspils bigbenda un vokālā

kvarteta “Neaizmirstulītes” izpildījumā. Ieejas karšu izsniegšana noslēgusies! / Koncertzāle “Latvija”

Plkst. 17.30 Ventspils Valsts 1.ģimnāzijas “Gaismas ceļš” / Ventspils Valsts 1.ģimnāzija

Plkst. 19.00     ”Jumprava” koncerts.  / Lielais laukums. VAIRĀK.

Plkst. 20.20      J. Vītoliņa svētku uzruna.  / Lielais laukums

Plkst. 20.30      Svētku uguņošana. / Lielais laukums

Plkst. 21.00  Valsts svētku balle. Muzicē grupa “Sestā jūdze”. Uzstājas koris “Līvzeme”. Izpārdots. / Kultūras centrs. VAIRĀK.

      Svētdien, 19. novembrī

Plkst. 11.00 – 12.00  pasākums ģimenēm ar bērniem “Mana ģimene, mana Latvija”. Piedalās folkloras studijas “Vācelīte” un orientēšanās klubs “Ziemeļkurzeme”. Tautas rotaļas, spēles

un orientēšanās sacensības. / Bērnu pilsētiņa

Plkst. 14.00 – 19.00    svētku Senioru balle. Muzicē Artis Šimpermanis. / Kultūras centrs

Plkst. 15.00 – 16.00  pasākums ģimenēm ar bērniem “Mana ģimene, mana Latvija”. Piedalās folkloras studijas “Vācelīte” un orientēšanās klubs “Ziemeļkurzeme”. Tautas rotaļas, spēles

un orientēšanās sacensības. / Bērnu parks “Fantāzija”.

Plkst. 15.00 – 17.00    Erudītu konkurss komandām “VIZzinis par Latviju”. Plašāka informācija un pieteikšanās: www.adre.se/vizzinislatvija

     Pirmdien, 20. novembrī

Plkst. 17.00 koncertzālē “Latvija” viesosies atzītā latviešu džeza saksofonista un komponista Toma Rudzinska kvintets ABYSS – avantgarda un džeza saplūsme ar elektronisko mūziku.

Klausītājus gaida izteiksmīgas melodijas, spēcīgi ritmi un spilgta mūziķu saspēle – džeza mūzika, kas dodas ārpus kluba pie plašāka klausītāju loka, līdzi ņemot džezam raksturīgo

bezbailību eksperimentēt ceļā pēc pilnīgas muzikālās brīvības./ Koncertzāle “Latvija”. VAIRĀK

     Otrdien, 21. novembrī

Plkst. 16.00 – 17.00   Pirkstiņdarbi. “Mājas, ģimene un es”. Veidosim no attēliem kolāžu. Materiāli: attēli, krāsainais papīrs, līme u.c. Bērnu bibliotēka

*15.09. – 22.11. “Astoņas sarkanas stikla zīles” Ventspils muzeja krājuma izstāde. Tajā apskatāmas dažādas saktas, tostarp, derību saktas, kā arī brunči. / Livonijas ordeņa pils

*01.11. – 09.12. Izstāde “Saeimas kārtības rullim 100”. / Galvenā Bibliotēka

*01.11. – 18.11. Radošā nodarbība “Lai kurp Tu dotos, ņem Latviju sev līdz!”. Vai zini kāpēc latvieši novembrī pie sava apģērba sprauž Latvijas karodziņu? Patriotisko nozīmīšu darbnīca ar

Agneses Rudzītes zīmējumiem. / Amatu māja

*11.11. – 19.11. VIZIUM foajē ikvienam zinātnes centra apmeklētājam būs iespēja iesaistīties radošā bezmaksas aktivitātē par godu Latvijas valsts dzimšanas dienai “Pie – Dzīvo Latviju!”,

kurā, radot dažādus 3D objektus – ēkas, kokus, cilvēkus, gaismas elementus, kopā veidosim mūsu Latviju./ Zinātnes centrs “Vizium”

*11.11. – 26.11. Ekspresizstāde “Viena karoga stāsts”. Karogu muzejam 2023.gada 12.oktobrī nodeva Ingrīda Priekule Andersone, Popes pamatskolas skolotāja. Viņas vecmāmiņa karogu

visus padomju gadus bija glabājusi bišu stropā. / Livonijas ordeņa pils

Mūsu asinis šī zeme,

Mūsu valsts un brīvā slava.

Tādu cilvēku, kā mums ir,

Tādu pasaulē vairs nava.

/Aleksandrs Čaks/

Lai ģimeniski un skaisti Latvijas Valsts svētki!

Lielais prospekts 52
 

https://www.visitventspils.com/pasakums/imanta-ramina-80-gadu-jubilejas-koncerts/
https://www.ventspils.lv/lacplesa-dienas-pasakumi-ventspili/
https://muzejs.ventspils.lv/lietu-stasti-stasts-par-vienu-kleitu/
https://www.visitventspils.com/dudu-un-bungu-grupa-auli-ieskandinas-valsts-svetkus-ventspili/
https://www.visitventspils.com/ventspili-valsts-svetkos-grupas-jumprava-koncerts-un-ugunosana/
https://www.visitventspils.com/18-novembra-balle-muzices-grupa-sesta-judze/
http://www.adre.se/vizzinislatvija
https://www.visitventspils.com/pasakums/dzeza-dubultkoncerts-svetku-brivdienas-saksofonists-toms-rudzinskis-danu-trio-kemaca-kinetic-un-ventspils-bigbenda-muziki-koncertzale-latvija/
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.38927417849,21.56371525354

